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Rada Gminy Jabłonna 

Radni-Sesja 

Protokół Nr II 
Sesja w dniu 21 maja 2024 r. 

Miejsce posiedzenia: sala narad 

Obrady rozpoczęto 21 maja 2024 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:27 tego samego dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków 

 

Obecni: 

1. Wiesława Bogusz 

2. Łukasz Burak 

3. Liliana Dalmata 

4. Adam Klimek 

5. Ryszard Lis 

6. Agnieszka Maj 

7. Agnieszka Malec 

8. Mariusz Mielnik 

9. Grzegorz Nowak 

10. Monika Nowak 

11. Jerzy Pawelec 

12. Marcin Pielecha 

13. Kamil Skałecki 

14. Henryk Wilkołek 

15. Michał Zdunek 

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia. 

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Jabłonna Pan Kamil Skałecki 

wypowiadając formułę „Otwieram II nadzwyczajną sesję IX kadencji Rady Gminy Jabłonna”. 

Poinformował, że sesje rady są nagrywane w formacie audio-wideo, są transmitowane na żywo 

oraz że obowiązuje autodyskrypcja.  

Następnie poprosił o sprawdzenie kworum. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co 

stanowi niezbędne kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Pan 

Mariusz Mielnik oraz Pani Monika Nowak. Kolejno powitał Wójta Gminy Jabłonna - Panią 

Magdalenę Sałek-Lewczyk, Zastępcę Wójta Gminy Jabłonna - Pana Marcina Pastuszaka, 

Skarbnika Gminy Jabłonna - Panią Jolantę Góra, radcę prawnego - Pana Michała Zdziarskiego, 

inspektora ds. administracyjnych i obsługi rady gminy, Panie i Panów radnych oraz informatyka – 

Pana Huberta Brydę.  

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załączniki do protokołu.  
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Przewodniczący poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, 

materiały zostały przekazane w formie elektronicznej na tablety w dniu 16 maja br. Zapytał, czy 

do sposobu powiadomienia są jakieś uwagi lub wnioski? 

Uwag ani wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wręczenie radnej Pani Wiesławie Bogusz zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez Panią radną Wiesławę Bogusz według treści określonej w art. 23 

ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

5. Podjęcie uchwał: 

a)  w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2024 Rady Gminy Jabłonna z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 

powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Jabłonna,  

b) w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Jabłonna do Zgromadzenia Celowego Związku 

Gmin „PROEKOB” z siedzibą w Bełżycach, 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z 

dotychczasowym Dzierżawcą. 

5. Zamknięcie obrad. 

 

Kolejno zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad? 

Jerzy Pawelec – złożył wniosek w sprawie zmiany nazwy punktu 5c na: w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym Dzierżawcą oraz 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. Dodał również, 

że na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Lokalnego nastąpiła zmiana treści 

uchwały w § 1 tj. „Wyraża się zgodę na zawarcie na okres do 5 lat kolejnej umowy dzierżawy…” 

W pierwotnej wersji było do 3 lat. 

 

Głosowano wniosek w sprawie 

w sprawie zmiany nazwy punktu 5c na: w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym Dzierżawcą oraz na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Grzegorz Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk 

Wilkołek, Michał Zdunek 

PRZECIW (0) 



 

3 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Mielnik, Monika Nowak 

 Przewodniczący stwierdził, że w/w wniosek został przyjęty jednogłośnie 13 za. 

Następnie poprosił o przegłosowanie porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Grzegorz Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk 

Wilkołek, Michał Zdunek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Mielnik, Monika Nowak 

 Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami za.  

 

Ad. 3 Wręczenie radnej Pani Wiesławie Bogusz zaświadczenia o wyborze. 

Kamil Skałecki – poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Magdalenę Pęcak o 

wręczenie Pani radnej Wiesławie Bogusz zaświadczenia o wyborze. 

Magdalena Pęcak – wręczyła Pani radnej Wiesławie Bogusz zaświadczenia o wyborze i w imieniu 

Gminnej Komisji Wyborczej pogratulowała Pani radnej wyboru. 

 

Ad. 4 Złożenie ślubowania przez radną Panią Wiesławę Bogusz według treści określonej w art. 

23 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Kamil Skałecki – poprosił wszystkich o powstanie i powiedział, że po odczyta rotę ślubowania. 

Poprosił Panią radną Wiesławę Bogusz, aby po odczytaniu roty wypowiedziała według swojego 

wyboru słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodniczący odczytał rotę ślubowania:  

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

Wiesława Bogusz – wypowiedziała: „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
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Kamil Skałecki – pogratulował Pani Wiesławie Bogusz wyboru na radną oraz życzył jej samych 

sukcesów w życiu zawodowym jak i w działalności na rzecz społeczności lokalnej Gminy Jabłonna.  

 

Ad. 5 Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2024 Rady Gminy Jabłonna z dnia 7 maja 2024 r. w 

sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Jabłonna 

Kamil Skałecki – poinformował, że zmiana uchwały jest spowodowana tym, że dnia 15 maja do 

Wójta Gminy Jabłonna oraz do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęło zawiadomienie z 

Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego o wszczęciu postępowania w sprawie stwierdzenia 

nieważności uchwały Nr I/3/2024 Rady Gminy Jabłonna w części obejmującej pkt V ppkt 2 oraz 

pkt VI ppk 3 załącznika do niniejszej uchwały. Pan Przewodniczący odczytał sentencję pisma, 

gdzie poinformował, że I Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Mielnik musi zostać 

wykreślony z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji a II Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Adam 

Klimek z Komisji Rewizyjnej. Kopia pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie 

zapytał, czy Pan Radca Prawny chciałby zabrać głos w tej sprawie? 

Michał Zdziarski – powiedział, że według niego sentencja w tym wypadku jest jasna, stąd nie ma 

powodu, żeby dodatkowo to wyjaśniać. Podjęcie i zmiana tej uchwały doprowadzi do pewnego 

jej uzdrowienia w związku ze zmianą tych funkcji i przeniesienia do stałych Komisji poza 

Rewizyjną i Komisją Skarg I i II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

Kamil Skałecki – powiedział, że to będzie pierwsza zmiana. Następnie poprosił radną Panią 

Wiesławę Bogusz o zgłaszanie swoich akcesów do prac w poszczególnych komisjach stałych Rady 

Gminy. 

Wiesława Bogusz – zgłosiła się do pracy w Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Lokalnego oraz 

do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

Kamil Skałecki – w związku z tym, że I i II Wiceprzewodniczący zostali wykreśleni i obecnie 

Komisja Rewizyjna posiada jedynie 3 członków, poprosił żeby ktoś z Państwa radnych zgłosił się 

do pracy w tej Komisji. 

Ryszard Lis – zgłosił się do pracy w Komisji Rewizyjnej a zrezygnował z członkostwa w Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

Kamil Skałecki – po naniesionych zmianach odczytał załącznik do uchwały tj. składy osobowe 

stałych komisji Rady Gminy Jabłonna IX kadencji. Poinformował również, że 8 maja komisje 

ukonstytuowały się na swoich pierwszych posiedzeniach.  

Kolejno odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie 

podjęcie uchwały Nr II/6/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr I/2/2024 Rady Gminy Jabłonna z 

dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy 

Jabłonna, 

Wyniki głosowania 

TAK: 13, NIE: 0, NIE WIEM: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne 

TAK (13) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Grzegorz Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk 

Wilkołek, Michał Zdunek 

NIE (0) 

NIE WIEM (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Mielnik, Monika Nowak 

 Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała Nr II/6/2024 została podjęta jednomyślnie 13 

głosami za.  

 

b) w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Jabłonna do Zgromadzenia Celowego 

Związku Gmin „PROEKOB” z siedzibą w Bełżycach 

Magdalena Sałek-Lewczyk – poinformowała, że Celowy Związek Gmin „PROEKOB” w Bełżycach 

to sortownia odpadów, której gmina Jabłonna jest współwłaścicielem jako jedna z 15 gmin. 

Związek powstał w celu wybudowania sortowni od podstaw w ramach środków unijnych w 

latach 2010-2014. Odpady z terenu gminy Jabłonna właśnie tam są odwożone i sortowane. Do 

tej pory gmina miała swoich dwóch reprezentantów. W Zarządzie Celowego Związku Gmin 

zasiadają włodarze gmin, więc z urzędu wójtowie. Natomiast jeśli chodzi o zgromadzenie 

wspólników, to jest tutaj wyznaczony reprezentant. Do tej pory był nim Pan Marcin Pastuszak – 

Zastępca Wójta Gminy Jabłonna, który pełnił też funkcję Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia 

w poprzedniej kadencji. W związku z tym jest propozycja, aby Pan Marcin Pastuszak nadal 

reprezentował gminę Jabłonna  w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin „PROEKOB”. 

Kamil Skałecki – odczytał treść uchwały a następnie poprosił Pana Jerzego Pawelca – 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Lokalnego o przedstawienie opinii 

Komisji na temat projektu uchwały.  

Jerzy Pawelec – Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Głosowano w sprawie 

podjęcie uchwały Nr II/7/2024 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Jabłonna do 

Zgromadzenia Celowego Związku Gmin „PROEKOB” z siedzibą w Bełżycach, 

Wyniki głosowania 

TAK: 13, NIE: 0, NIE WIEM: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

TAK (13) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Grzegorz Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk 

Wilkołek, Michał Zdunek 

NIE (0) 
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NIE WIEM (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Mielnik, Monika Nowak 

 Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała Nr II/7/2024 została podjęta jednomyślnie 13 

głosami za.  

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z 

dotychczasowym Dzierżawcą oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy 

Jerzy Pawelec – poinformował, że Komisja Budżetu… na posiedzeniu przyjęła wniosek w sprawie 

zmiany §1. Poprzedni zapis brzmiał następująco: „Wyraża się zgodę na zawarcie na okres do 3 

lat…”, propozycja Komisji brzmi: „Wyraża się zgodę na zawarcie umowy na okres do 5 lat…”. Pani 

Wójt wyjaśniła, że chodzi o to, aby wydłużyć okres zawarcia umowy i nie robić po 3 latach 

operatu szacunkowego. W tym przypadku, jeśli okres będzie do 5 lat, w umowie będzie zawarta 

klauzula, że kwota dzierżawy będzie waloryzowana co roku o współczynnik wynikający z 

rozporządzenia Rady Ministrów, który jest określony zawsze na początku roku.  

Magdalena Sałek-Lewczyk – dodała, że działka jest położona w Chmielu przy kościele, na której 

znajduje się wieża telekomunikacyjna jednej z firm telekomunikacyjnych. Do tej pory kwota 

dzierżawy wynosiła 1 600 zł miesięcznie. Został wykonany operat szacunkowy przez 

rzeczoznawcę i obecna kwota dzierżawy na podstawie tego operatu to 2 500 zł. Ponadto Pani 

Wójt zapowiedziała, że we wszystkich umowach będzie teraz zapis o waloryzacji, w związku z 

tym nie będzie konieczności wykonywania corocznie operatów szacunkowych.  

Kamil Skałecki – zapytał, czy są pytania lub wątpliwości dot. przedstawionego projektu uchwały? 

Nie zgłoszono pytań ani uwag.  

Wobec powyższego Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie 

podjęcie uchwały Nr II/8/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym Dzierżawcą 

Wyniki głosowania 

TAK: 13, NIE: 0, NIE WIEM: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

TAK (13) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Grzegorz Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk 

Wilkołek, Michał Zdunek 

NIE (0) 

NIE WIEM (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 
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Mariusz Mielnik, Monika Nowak 

 Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała Nr II/8/2024 została podjęta jednomyślnie 13 

głosami za.  

Pan Przewodniczący przypomniał, że do 7 czerwca radni mają obowiązek złożenia oświadczeń 

majątkowych. Poprosił, aby nie czekać z tym do ostatniej chwili, ze względu na to, że jeszcze na 

etapie wpłynięcia można je sprawdzić pod względem formalnym i skorygować ewentualne 

uwagi.  

 

Ad. 6 Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem tematów obrad i brakiem chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący 

podziękował za udział w obradach i wypowiedział słowa: „Zamykam II nadzwyczajną sesję IX kadencji 

Rady Gminy Jabłonna”. Uchwały podjęte na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Skałecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Magdalena Pęcak 


